
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 62c292ab70128e28a8c4447d στις 06/07/22 10:38

             
     

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ  ΙΛΙΟΥ

ΤΜΗΜΑ   : ΑΔΕΙΟΔΟΤΗΣΕΩΝ  & ΡΥΘΜΙΣΗΣ ΠΡΟΣ: ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
 ΕΜΠΟΡΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ         
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: Α. Δασκαλάκη
Κάλχου 48 – 50 ,  131 22                                                        
ΤΗΛ:             213 20 30 182
URL:             www.ilion.gr 
e-mail:          adaskalaki@ilion.gr

ΘΕΜΑ : «Ορισμός εκπροσώπου ως Προέδρου με τον αναπληρωτή του στο Β/βάθμιο 
Συμβούλιο Επιθεώρησης Ψυχαγωγικών Δραστηριοτήτων για το έτος 2022»

Έχοντας υπόψη:
   Τις διατάξεις του άρθρου 65 παρ. 1 του N.3852/10 (ΦΕΚ 87/07.06.2010 τεύχος Α'): Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης. 
   Τις διατάξεις του αρ. 69 του Ν. 4849/2021 (ΦΕΚ 207/τ.Α΄/05-11-2021) « Αναμόρφωση και 
εκσυγχρονισμός του ρυθμιστικού πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας του υπαίθριου εμπορίου, 
ρυθμίσεις για την άσκηση ψυχαγωγικών δραστηριοτήτων και την απλούστευση πλαισίου 
δραστηριοτήτων στην εκπαίδευση, βελτιώσεις στην επιμελητηριακή νομοθεσία, άλλες διατάξεις 
του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων και λοιπές επείγουσες διατάξεις»
   Τις διατάξεις του άρθρου 11 παρ. 11 του Ν. 2307/1995 (Φ.Ε.Κ. 113/τ.Α΄/15-6-1995)
   Τους Α.Ν. 445/1937 (ΦΕΚ 22/τ.Α΄/1937) και 446/1937 (ΦΕΚ 23/τ.Α΄/1937) όπως 
τροποποιήθηκαν από το άρθρο 37 παρ. α΄ του Ν.4442/2016 (ΦΕΚ 230/τ.Α΄/7-12-2016)
   Το άρθρο 37 του  Ν. 4442/16 (ΦΕΚ 230/07.12.2016 τεύχος Α') σύμφωνα με το οποίο 
«καταργούνται οι αρμοδιότητες των πρωτοβάθμιων και δευτεροβάθμιων συμβουλίων που 
περιγράφονται στους Α.ν. 445/1937 (Α' 32) και 446/1937 (Α' 23) αναφορικά με την αδειοδότηση 
των θεάτρων και κινηματογράφων. Η αρμοδιότητα των συμβουλίων για την αδειοδότηση των 
λοιπών ψυχαγωγικών δραστηριοτήτων του άρθρου 81 του Ν. 3463/2006 παραμένει εν ισχύ»
    Τη με αρ. πρωτ. 140624/18-02-2022 (ΑΔΑ:92Υ17Λ7-ΘΩ6) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Αττικής που αφορά τη συγκρότηση Δευτεροβάθμιου Συμβουλίου Επιθεώρησης χώρων 
Ψυχαγωγικών Δραστηριοτήτων  για το έτος 2022.
  
  Παρακαλούμε, όπως κατά την προσεχή συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου, ορίσετε 
εκπρόσωπο του Δήμου, με τον αναπληρωτή του, ο οποίος θα συμμετέχει ως Πρόεδρος στο 
Β/βάθμιο Συμβούλιο Επιθεώρησης χώρων Ψυχαγωγικών Δραστηριοτήτων για το έτος 2022.

Συνημμένα
- Η υπ’ άρ 140624/18-02-2022 Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής   

                                          



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 62c292ab70128e28a8c4447d στις 06/07/22 10:38

                                Η Αντιδήμαρχος
                                                                                                                            

                                                                                                                    Α. Αλεβίζου                                                                                        



- 1/12 - 

                                                              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ  
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ & 
ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ 

 
Αθήνα, 18-02-2022 
Α.Π. 140624 

Ταχ. Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 - 17 
Ταχ. Κώδικας:  117 43 
Πληροφορίες: Γέρμανου Μαρίνα  
Τηλ.: 213 20 63 536, -534 
e-mail: ssona@patt.gov.gr  

 
 
 

 
ΘΕΜΑ: Συγκρότηση Δευτεροβάθμιου Συμβουλίου Επιθεώρησης χώρων 

Ψυχαγωγικών Δραστηριοτήτων για το έτος 2022. 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του αρ. 159 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 283/τ.Α΄/2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του αρ. 13 του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/τ.Α΄/1999) «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής» 
(ΦΕΚ 238Α/27-12-10) όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν με την αριθμ. 
37419/13479/11-5-2018 (ΦΕΚ 1661Β/11-5-2018) απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής: «Έγκριση της 121/2018 απόφασης 
του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής, περί της τροποποίησης - 
επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Αττικής». 

4. Τις διατάξεις των Α.Ν. 445/1937 (ΦΕΚ 22/τ.Α΄/1937) και 446/1937 (ΦΕΚ 
23/τ.Α΄/1937). 

5. Τις διατάξεις του Α.Ν. 955/1937 (ΦΕΚ 474/τ.Α΄/1937) «Περί 
τροποποιήσεως και συμπληρώσεως του υπ’ αρ. 445 της 20/1/37 
Αναγκαστικού Νόμου». 

6. Τις διατάξεις του αρ. 3 Ν. 2154/1952 (ΦΕΚ 161/τ.Α’/1952) «Περί 
συμπληρώσεως των διατάξεων του Α.Ν. 446/1937 περί Θεάτρων και 
λοιπών Δημοσίων Θεαμάτων». 

7. Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 158 του Π.Δ. «Περί Κανονισμού Θεάτρων – 
Κινηματογράφων κλπ.» (ΦΕΚ 123/τ.Α΄/1956). 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 2026/1992 (ΦΕΚ 43/τ.Α΄/1992) «Ρύθμιση 
θεμάτων οργάνωσης και προσωπικού της δημόσιας διοίκησης και άλλες 
διατάξεις». 

9. Το άρθρο 1 κεφ. Α΄ της υπ’ αριθμ. 7004/15/7λβ/1992 ΚΥΑ των Υπουργών 
Προεδρίας της Κυβέρνησης, Οικονομικών και Δημόσιας Τάξης (ΦΕΚ 

Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2022.02.18 15:25:15
EET
Reason:
Location: Athens

mailto:ssona@patt.gov.gr
ΑΔΑ: 92Υ17Λ7-ΘΩ6



- 2/12 - 

576/τ.Β΄/1992) «Περιορισμός Συλλογικών Οργάνων του Υπουργείου 
Δημόσιας Τάξης». 

10. Τις διατάξεις της παρ. 11 άρθρου 11 του Ν.2307/1995 (ΦΕΚ 113/τ.Α΄/1995) 
«Προσαρμογή νομοθεσίας αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών στις 
διατάξεις για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

11.  Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν. 2323/1995 (ΦΕΚ 145/τ.Α΄/1995) 
«Υπαίθριο εμπόριο και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
1 του Ν.3190/2003 (ΦΕΚ 249/τ.Α΄/2003) «Τροποποίηση του Ν.2323/1995 
‘Υπαίθριο εμπόριο και άλλες διατάξεις’ και άλλες διατάξεις» και με το άρθρο 
1 του Ν.3377/2005 (ΦΕΚ 202/τ.Α΄/2005) «Αρχές και Κανόνες για την 
εξυγίανση της λειτουργίας και την ανάπτυξη βασικών τομέων του εμπορίου 
και της αγοράς – Θέματα του Υπουργείου Ανάπτυξης». 

12. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Π.Δ. 12/2005 (ΦΕΚ 10/τ.Α΄/2005) «Ρύθμιση 
υπαίθριου εμπορίου (στάσιμου και πλανόδιου)». 

13. Τις διατάξεις του άρ. 81 του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ 114/τ. Α’/2006) «Κύρωση 
του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων». 

14. Tο άρθρο 4 της υπ’ αριθμ. ΔΙΑΔΠ/Φ.Α.2.1/31600/2013 ΚΥΑ των Υπουργών 
Εσωτερικών - Πολιτισμού και Αθλητισμού - Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης - Υγείας - Περιβάλλοντος, Ενέργειας και 
Κλιματικής Αλλαγής (ΦΕΚ 3106/τ.Β’/2013) «Απλούστευση των διοικητικών 
διαδικασιών έκδοσης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Καταστήματος 
Υγειονομικού Ενδιαφέροντος, Θεάτρου και Κινηματογράφου». 

15. Τις διατάξεις των άρθρων 27, 32 και 37 του Ν.4442/2016 (ΦΕΚ 
230/τ.Α΄/2016) «Νέο θεσμικό πλαίσιο για την άσκηση οικονομικής 
δραστηριότητας και άλλες διατάξεις». 

16. Τα άρθρα 1 και 6 της υπ’ αριθμ.οικ.16228/2017 ΚΥΑ των Υπουργών 
Εσωτερικών – Οικονομίας και Ανάπτυξης – Υγείας – Πολιτισμού και 
Αθλητισμού – Περιβάλλοντος και Ενέργειας (ΦΕΚ 1723/τ.Β΄/2017) 
«Απλούστευση και προτυποποίηση των διοικητικών διαδικασιών 
γνωστοποίησης λειτουργίας Καταστημάτων Υγειονομικού Ενδιαφέροντος, 
Θεάτρων και Κινηματογράφων». 

17. Τις διατάξεις του άρθρου 39 του Ν.4497/2017 (ΦΕΚ 171/τ.Α΄/2017) 
«Άσκηση υπαίθριων δραστηριοτήτων, εκσυγχρονισμός της 
επιμελητηριακής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις». 

18. Την παρ. 22 της Ενότητας Β΄ της υπ’ αριθμ. 1/2018 εγκυκλίου του 
Υπουργείου Οικονομίας & Ανάπτυξης / Τμήμα Υπαίθριου Εμπορίου (ΑΔΑ: 
7ΝΤΜ465ΧΙ8-ΗΥΤ) με θέμα «Εφαρμογή του ν.4497/2017 σχετικά με την 
άσκηση υπαίθριων εμπορικών δραστηριοτήτων. 

19. Τις διατάξεις του άρθρου 376 του Ν.4700/2020 (ΦΕΚ 27/τ.Α΄/29-6-2020) 
«Ενιαίο κείμενο Δικονομίας για το Ελεγκτικό Συνέδριο, ολοκληρωμένο 
νομοθετικό πλαίσιο για τον προσυμβατικό έλεγχο, τροποποιήσεις στον 
Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο, διατάξεις για την αποτελεσματική 
απονομή της δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 72 του Ν. 4745/2020 (ΦΕΚ 214/τ.Α΄/6-11-2020) «Ρυθμίσεις για την 
επιτάχυνση της εκδίκασης εκκρεμών υποθέσεων του ν. 3869/2010, 
σύμφωνα με τις επιταγές της παρ. 1 του άρθρου 6 της Ε.Σ.Δ.Α., ως προς 
την εύλογη διάρκεια της πολιτικής δίκης, τροποποιήσεις του Κώδικα 
Δικηγόρων και άλλες διατάξεις». 

20. Τις διατάξεις των άρθρων 109, 111, 112, 116 και 119 του Ν.4796/2021 
(ΦΕΚ 63/τ. Α΄/17-4-2021) «Απλούστευση του πλαισίου άσκησης 

ΑΔΑ: 92Υ17Λ7-ΘΩ6



- 3/12 - 

οικονομικών δραστηριοτήτων αρμοδιότητας Υπουργείων Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων, Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής, Υποδομών και Μεταφορών, ρυθμίσεις για τη 
μεταφορά στον Οργανισμό Βιομηχανικής Ιδιοκτησίας των αρμοδιοτήτων για 
τα εμπορικά σήματα, άλλες διατάξεις για την ενίσχυση της ανάπτυξης και 
άλλες επείγουσες ρυθμίσεις». 

21. Τις διατάξεις του αρ. 69 του Ν. 4849/2021 (ΦΕΚ 207/τ.Α΄/05-11-2021) « 
Αναμόρφωση και εκσυγχρονισμός του ρυθμιστικού πλαισίου οργάνωσης 
και λειτουργίας του υπαίθριου εμπορίου, ρυθμίσεις για την άσκηση 
ψυχαγωγικών δραστηριοτήτων και την απλούστευση πλαισίου 
δραστηριοτήτων στην εκπαίδευση, βελτιώσεις στην επιμελητηριακή 
νομοθεσία, άλλες διατάξεις του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
και λοιπές επείγουσες διατάξεις». 

22. Τις διατάξεις του αρ. 70 του Ν. 4864/2021 (ΦΕΚ 237/τ.Α΄/02-12-2021) 
«Στρατηγικές επενδύσεις και βελτίωση του επενδυτικού περιβάλλοντος 
μέσω της επιτάχυνσης διαδικασιών στις ιδιωτικές και στρατηγικές 
επενδύσεις, δημιουργία πλαισίου για τις εταιρείες τεχνοβλαστούς και άλλες 
επείγουσες διατάξεις για την ανάπτυξη». 

23. Τα με αριθμ. πρωτ. 1058969/10-12-2021, 1059012/10-12-2021, 
1058945/10-12-2021 και 1058986/10-12-2021 έγγραφά μας με τα οποία 
ζητήθηκε ο ορισμός εκπροσώπων από τους κατά νόμο αρμόδιους φορείς 
για τη συμμετοχή τους στο Δευτεροβάθμιο Συμβούλιο Επιθεώρησης χώρων 
Ψυχαγωγικών Δραστηριοτήτων για το έτος 2022. 

24. Τις σχετικές προτάσεις του Αρχηγείου Πυροσβεστικού Σώματος,                                        
των Αστυνομικών Διευθύνσεων της Αττικής, των Υπηρεσιών Δόμησης των 
Δήμων της Περιφέρειας Αττικής, του Αντιπεριφερειάρχη Κεντρικού Τομέα 
Αθηνών, των Δ/νσεων Ανάπτυξης και των Δ/νσεων Υγειονομικού Ελέγχου 
και Περιβαλλοντικής Υγιεινής της Περιφέρειας Αττικής.  

25. Το από 13-01-2022 έγγραφο της Πανελλήνιας Ομοσπονδίας Θεάματος 
Ακροάματος, σύμφωνα με το οποίο ισχύει η από 15-01-2020 απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου της Ομοσπονδίας για προσωρινή αποχώρηση από 
το Δευτεροβάθμιο Συμβούλιο Επιθεώρησης χώρων Ψυχαγωγικών 
Δραστηριοτήτων. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Συγκροτούμε Δευτεροβάθμιο Συμβούλιο Επιθεώρησης χώρων Ψυχαγωγικών 
Δραστηριοτήτων για το έτος 2022, αποτελούμενο από τους παρακάτω κατά 
τομέα αντίστοιχα: 
 
1. τον Εκπρόσωπο του οικείου ΟΤΑ ως Πρόεδρο, με τον αναπληρωτή του. 
 
2. τους εκπροσώπους της Πυροσβεστικής Υπηρεσίας: 
 

i. για τους Δήμους αρμοδιότητας της Περιφερειακής Ενότητας Αθηνών, 
(εκτός του Δήμου Μοσχάτου - Ταύρου της Περιφερειακής Ενότητας Νότιου 
Τομέα Αθηνών), για το Δήμο Φυλής της Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής 
Αττικής, καθώς και για τους Δήμους Παλλήνης, Βάρης – Βούλας – 

ΑΔΑ: 92Υ17Λ7-ΘΩ6



- 4/12 - 

Βουλιαγμένης, Αχαρνών και Διονύσου αρμοδιότητας Περιφερειακής 
Ενότητας Ανατολικής Αττικής, τον Διοικητή Δ/νσης Π.Υ. Αθηνών 
Αντιπύραρχο  Βάγια Θεόδωρο και σε περίπτωση κωλύματος αυτού τον 
νόμιμο αναπληρωτή του Πύραρχο Γιαννόπουλο Σωκράτη. 

ii. για τους Δήμους αρμοδιότητας της Περιφερειακής Ενότητας Πειραιά και 
της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων, (εκτός της νήσου Κυθήρων), για το 
Δήμο Μοσχάτου – Ταύρου της Περιφερειακής Ενότητας Νότιου Τομέα 
Αθηνών, τον Διοικητή Δ/νσης Π.Υ. Πειραιά Αρχιπύραρχο Καρακίτσο 
Γεώργιο και σε περίπτωση κωλύματος αυτού τον νόμιμο αναπληρωτή του 
Πύραρχο Αντωνάκη Δημήτριο. 

iii. για τους Δήμους αρμοδιότητας της Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής 
Αττικής (εκτός του Δήμου Φυλής), τον Διοικητή Δ/νσης Π.Υ. Δυτικής 
Αττικής Αντιπύραρχο Πατράκη Δημήτριο και σε περίπτωση κωλύματος 
αυτού τον νόμιμο αναπληρωτή του Πύραρχο Πλατά Χρήστο. 

iv. για τους Δήμους αρμοδιότητας της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής 
Αττικής, (εκτός των Δήμων Παλλήνης, Βάρης – Βούλας – Βουλιαγμένης, 
Αχαρνών, Διονύσου και νήσου Κέας Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου), τον 
Διοικητή Δ/νσης Π.Υ. Ανατολικής Αττικής Αρχιπύραρχο Βασιλείου 
Αναστάσιο και σε περίπτωση κωλύματος αυτού τον νόμιμο αναπληρωτή 
του Πύραρχο Χατζόπουλο Αθανάσιο. 

v. για την περιοχή ευθύνης του Πυροσβεστικού Κλιμακίου Κυθήρων (Π.Υ. 
Γυθείου) τον Διοικητή της Π.Υ. Γυθείου Πυραγό Φουντουλάκη Σπυρίδωνα 
και σε περίπτωση κωλύματος αυτού τον Αναπληρωτή Διοικητή της Π.Υ. 
Γυθείου Ανθυποπυραγό Πλεύρη Ευάγγελο. 
 

3. τους εκπροσώπους της Γενικής Αστυνομικής Διεύθυνσης Αττικής:  
 

i. κ. Καλταμπάνη Σωτήριο, Αστυνομικό Δ/ντή της Διεύθυνσης 
Αστυνομίας Αθηνών, με αναπληρωτή του κ. Λιάκο Κωνσταντίνο, 
Αστυνομικό Δ/ντή της ίδιας Δ/νσης. 

ii. κ. Μάρκου Σωτήριο, Αστυνομικό Δ/ντή της Διεύθυνσης Αστυνομίας 
Βορειοανατολικής Αττικής, με αναπληρώτριά του την κ. 
Αθανασοπούλου Δήμητρα, Αστυνομικό Δ/ντή της ίδιας Δ/νσης. 

iii. κ. Λουκόπουλο Γεώργιο, Αστυνομικό Δ/ντή της Διεύθυνσης 
Αστυνομίας Νοτιοανατολικής Αττικής, με αναπληρωτή του τον κ. 
Καταραχιά Δημήτριο, Αστυνομικό Δ/ντή της ίδιας Δ/νσης.  

iv. κ. Τζεφεράκο Παναγιώτη, Αστυνομικό Δ/ντή της Διεύθυνσης 
Αστυνομίας Πειραιά, με αναπληρωτή του τον κ. Γκιόλια Χρήστο, 
Αστυνομικό Δ/ντή της ίδιας Δ/νσης.  

v. κ. Δήμο Γρηγόριο, Αστυνομικό Δ/ντή της Διεύθυνσης Αστυνομίας 
Δυτικής Αττικής, με αναπληρωτή του τον κ. Παχή Κωνσταντίνο 
Αστυνομικό Δ/ντή της ίδιας Δ/νσης. 
 

4.  τους εκπροσώπους των Υπηρεσιών Δόμησης των Δήμων της 
Περιφέρειας Αττικής: 

 
i. κ. Παλαμάρη Αλεξάνδρα, κλάδου ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων 

Μηχανικών, αναπληρώτρια προϊσταμένη της Δ/νσης Υπηρεσίας Δόμησης 
του Δήμου Αγίας Παρασκευής, με αναπληρωτή της τον κ. Νομικό Ιωσήφ, 
κλάδου ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, υπάλληλο της ίδιας Διεύθυνσης. 

ΑΔΑ: 92Υ17Λ7-ΘΩ6



- 5/12 - 

ii. κ. Πλούμπη Όλγα, κλάδου ΠΕ Αρχιτεκτόνων - Μηχανικών, προϊσταμένη 
της Δ/νσης Δόμησης του Δήμου Αθηναίων, με αναπληρώτριά της την κ.  
Καμπάνη - Αντιπαριώτη Χριστίνα, κλάδου ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, 
υπάλληλο της ίδιας Διεύθυνσης. 

iii. κ. Μετινίδου Πηνελόπη, κλάδου ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 
προϊσταμένη της Δ/νσης Υπηρεσιών Δόμησης του Δήμου Αιγάλεω με 
αναπληρωτή της τον κ. Αγρογιάννη Μιχάλη, κλάδου ΠΕ Πολιτικών 
Μηχανικών, υπάλληλο της ίδιας Διεύθυνσης. 

iv. κ. Μούσια Ανδρομάχη, κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών προϊσταμένη της 
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Αλίμου με αναπληρωτή της τον 
κ. Παπαδομανωλάκη Παντελή, κλάδου ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, 
προϊστάμενο της Υπηρεσίας Δόμησης του ίδιου Δήμου.  

v. κ. Καβάγια Πηνελόπη, κλάδου ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών προϊσταμένη 
της Δ/νσης Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Αμαρουσίου με 
αναπληρώτριά της την κ. Μουζάκη Ειρήνη, κλάδου ΠΕ Πολιτικών 
Μηχανικών, υπάλληλο της ίδιας Διεύθυνσης. 

vi. κ. Καραγιαννίδη Παναγιώτη, κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 
προϊστάμενο της Δ/νσης Πολεοδομίας & Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Ασπροπύργου με αναπληρωτή της τον κ. Σκουρτιά Γεώργιο, κλάδου ΠΕ 
Τοπογράφων Μηχανικών, υπάλληλο της ίδιας Διεύθυνσης. 

vii. κ. Λεμονίδου Ησαϊα, κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών προϊσταμένη της 
Δ/νσης Υπηρεσίας Δόμησης & Πολεοδομικών Εφαρμογών του Δήμου 
Αχαρνών με αναπληρωτή της τον κ. Μπαρκονίκο Νικηφόρο, κλάδου ΤΕ 
Δομικών Έργων, υπάλληλο της ίδιας Διεύθυνσης. 

viii. κ. Ηλιοπούλου Παναγιώτα, κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών προϊσταμένη 
της Δ/νσης Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Βάρης – Βούλας – 
Βουλιαγμένης με αναπληρωτή της τον κ. Δημητρίου Ευάγγελο, κλάδου 
ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών, υπάλληλο της ίδιας Διεύθυνσης.  

ix. κ. Βαρδακούλια Κωνσταντίνο, κλάδου ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 
προϊστάμενο της Δ/νσης Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Γλυφάδας με 
αναπληρωτή του τον κ. Λαζόπουλο Σωτήριο, κλάδου ΠΕ Πολιτικών 
Μηχανικών, υπάλληλο της ίδιας Διεύθυνσης. 

x. κ. Σπυροπούλου Μαρία, κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών αναπληρώτρια 
προϊσταμένη της Δ/νσης Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Διονύσου με 
αναπληρωτή της τον κ. Μπαλαδάκη Γεώργιο, κλάδου ΤΕ Μηχανικών, 
υπάλληλο της ίδιας Διεύθυνσης. 

xi. κ. Πέππα Αικατερίνη, κλάδου ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών αναπληρώτρια 
προϊσταμένη της Δ/νσης Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Ελευσίνας με 
αναπληρωτή της τον κ. Καρυωτάκη Εμμανουήλ, κλάδου ΠΕ Αρχιτεκτόνων 
Μηχανικών, υπάλληλο της ίδιας Διεύθυνσης. 

xii. κ. Βασιλειάδη Νικόλαο του κλάδου ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών, 
προϊστάμενο της Δ/νσης Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Ελληνικού - 
Αργυρούπολης, με αναπληρώτριά του την κ. Νιάρχου Θεοδώρα, κλάδου 
ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, υπάλληλο της ίδιας Διεύθυνσης.  

xiii. κ. Αλευρά Ηλία, κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών προϊστάμενο της 
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών & Δόμησης του Δήμου Ζωγράφου με 
αναπληρωτή του τον κ. Παναγιωτόπουλο Επαμεινώνδα, κλάδου ΠΕ 
Μηχανολόγων Μηχανικών, υπάλληλο της ίδιας Διεύθυνσης.    

xiv. κ. Εξαδάκτυλο Απόστολο, κλάδου ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 
προϊστάμενο της Δ/νσης Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Καλλιθέας με 

ΑΔΑ: 92Υ17Λ7-ΘΩ6



- 6/12 - 

αναπληρωτή του τον κ. Καραμήτσο Σπυρίδωνα, κλάδου ΠΕ Τοπογράφων 
Μηχανικών, υπάλληλο της ίδιας Διεύθυνσης. 

xv. κ. Κασσαλή Ελένη, κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών προϊσταμένη της 
Δ/νσης Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Κερατσινίου - Δραπετσώνας με 
αναπληρώτριά της την κ. Κουστουλίδη Ελένη, ΠΕ Αρχιτεκτόνων 
Μηχανικών, υπάλληλο της ίδιας Διεύθυνσης.    

xvi. κ. Σκουτέλη Παρασκευή, κλάδου ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 
αναπληρώτρια προϊσταμένη της Δ/νσης Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου 
Κηφισιάς με αναπληρωτή της τον κ. Μινέσχο Θεόδωρο, κλάδου ΠΕ 
Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, υπάλληλο της ίδιας Διεύθυνσης.     

xvii. κ. Παπανικόλα Σπυρίδωνα, κλάδου ΠΕ Μηχανικών προϊστάμενο της 
Δ/νσης Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας με 
αναπληρωτή του τον κ. Τσιαδή Αντώνιο, κλάδου ΠΕ Μηχανικών υπάλληλο 
της ίδιας Διεύθυνσης.   

xviii. κ. Μουρελάτου Αικατερίνη, κλάδου ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών 
προϊστάμενη της Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Μεγαρέων με 
αναπληρώτριά της την κ. Βαλτά Αθηνά, κλάδου ΠΕ Τοπογράφων 
Μηχανικών, υπάλληλο της ίδιας υπηρεσίας. 

xix. κ. Τσιώλη Αμαλία, κλάδου ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών αναπληρώτρια 
προϊσταμένη της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών & Δόμησης του Δήμου 
Μοσχάτου – Ταύρου με αναπληρωτή της τον κ. Μαλή Ιωάννη, κλάδου 
ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, υπάλληλο της ίδιας Διεύθυνσης.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

xx. κ. Αναστασίου Έλλη, κλάδου ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, προϊσταμένη 
της Δ/νσης Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Νέας Ιωνίας, με 
αναπληρώτριά της την κ. Σταθοπούλου Αικατερίνη, κλάδου ΠΕ Πολιτικών 
Μηχανικών, υπάλληλο της ίδιας Διεύθυνσης. 

xxi. κ. Πολυκρέτη Κυριακή, κλάδου ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών προϊσταμένη 
της Δ/νσης Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Νίκαιας – Αγ. Ιωάννη Ρέντη 
με αναπληρωτή της τον κ. Μερτίνο Γεώργιο, κλάδου ΤΕ Πολιτικών 
Μηχανικών υπάλληλο της ίδιας Διεύθυνσης.  

xxii. κ. Κωνστάντιο Κωνσταντίνο κλάδου ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανολόγων 
προϊστάμενο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Παπάγου – 
Χολαργού με αναπληρώτριά του την κ. Αναγνωστοπούλου Χριστίνα 
κλάδου ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, υπάλληλο της ίδιας Διεύθυνσης. 

xxiii. κ. Καραΐσκο Ιωάννη, κλάδου ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών, 
προϊστάμενο της Δ/νσης Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Παλλήνης, με 
αναπληρώτριά του την κ. Μάλλιου Φωτούλα, κλάδου ΠΕ Αρχιτεκτόνων 
Μηχανικών, υπάλληλο της ίδιας Διεύθυνσης. 

xxiv. κ. Αναστασάκου Αικατερίνη, κλάδου ΠΕ Αρχιτεκτόνων - Μηχανικών, 
προϊσταμένη της Δ/νσης Υπηρεσίας Δόμησης & Γ.Π.Σ. του Δήμου 
Πειραιά, με αναπληρωτή της τον κ. Αντωνιάδη Λεωνίδα, κλάδου ΠΕ 
Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, υπάλληλο της ίδιας Διεύθυνσης. 

xxv. κ. Κωνσταντόπουλο Αριστοτέλη,, κλάδου ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών 
αναπληρωτή προϊστάμενο της Δ/νσης Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου 
Περιστερίου με αναπληρώτριά του την κ. Κατσιγιάννη Αντωνία κλάδου ΤΕ 
Πολιτικών Μηχανικών,  υπάλληλο της ίδιας Διεύθυνσης. 

xxvi. κ. Ξάνθη Αναστάσιο, κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών προϊστάμενο της 
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος του Δήμου Πόρου με 
αναπληρωτή του τον κ. Δανόπουλο Ανδρέα, κλάδου ΠΕ Πολιτικών 

ΑΔΑ: 92Υ17Λ7-ΘΩ6



- 7/12 - 

Μηχανικών αναπληρωτή προϊστάμενο της Υπηρεσίας Δόμησης του ίδιου 
Δήμου. 

xxvii. κ. Κολοβού Ευανθία, κλάδου ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών 
προϊσταμένη του Τμήματος Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Ραφήνας – 
Πικερμίου με αναπληρώτριά της την κ. Καρακίτσου Ευαγγελία, κλάδου 
ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, υπάλληλο της Τεχνικής Υπηρεσίας του 
ίδιου Δήμου.  

xxviii. κ. Πόταρη Παναγιώτη, κλάδου ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών προϊστάμενο της 
Δ/νσης Υπηρεσίας Δόμησης και Γενικού Σχεδιασμού Πόλης του Δήμου 
Σαλαμίνας με αναπληρώτριά του την κ. Καραδημητρίου Σεβαστή, κλάδου 
ΤΕ Τοπογράφων Μηχανικών υπάλληλο της ίδιας Διεύθυνσης. 

xxix. κ. Γεώργα Άγγελο, κλάδου ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών προϊστάμενο της 
Δ/νσης Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος με 
αναπληρωτή του τον κ. Στάμου Γεώργιο, κλάδου ΤΕ Μηχανολόγων, 
υπάλληλο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του ίδιου Δήμου. 

xxx. κ. Σγουράκη Ελένη, κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, προϊσταμένη της 
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Νέας Φιλαδέλφειας – Νέας 
Χαλκηδόνας με αναπληρώτριά της την κ. Κολοβού Εύα, κλάδου ΠΕ 
Πολιτικών Μηχανικών, υπάλληλο της ίδιας Διεύθυνσης.  

xxxi. κ. Κατσανού Έλλη, κλάδου ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών προϊσταμένη της 
Δ/νσης Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Φυλής με αναπληρωτή της τον κ. 
Πάνο Ιωάννη, κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, υπάλληλο της ίδιας 
Διεύθυνσης. 

xxxii. κ. Αντωνοπούλου Ευφροσύνη, κλάδου ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών, 
προϊσταμένη του Τμήματος Υπηρεσίας Δόμησης της Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών Υπηρεσίας Δόμησης, Καθαριότητας και Ανακύκλωσης του 
Δήμου Ωρωπού με αναπληρωτή της τον κ. Σουλελέ Παναγιώτη, κλάδου 
ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών, υπάλληλο της ίδιας Διεύθυνσης. 

 
5. τους υπαλλήλους των Δ/νσεων Ανάπτυξης Περιφέρειας Αττικής: 
 
i. τον κ. Στρατιδάκη Γεώργιο, κλάδου ΠΕ Μηχανικών, προϊστάμενο της 

Δ/νσης Ανάπτυξης Περιφερειακής Ενότητας Κεντρικού Τομέα 
Αθηνών, με αναπληρωτή του τον κ. Μανάλη Δημήτριο, κλάδου ΤΕ 
Μηχανικών, υπάλληλο της ίδιας Δ/νσης. 

ii. την κ. Δάγλα Αθηνά, κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού, 
αναπληρώτρια προϊσταμένη της Δ/νσης Ανάπτυξης Περιφερειακής 
Ενότητας Νότιου Τομέα Αθηνών, με αναπληρώτριά της την κ. 
Μπορδόκα Ουρανία, κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού, υπάλληλο 
της ίδιας Δ/νσης. 

iii. την κ. Ρόδη Αιμιλία, κλάδου ΠΕ Μηχανικών, αναπληρώτρια προϊσταμένη 
της Δ/νσης Ανάπτυξης Περιφερειακής Ενότητας Βόρειου Τομέα 
Αθηνών, με αναπληρωτή της τον κ. Βαλαβάνη Δημήτριο, κλάδου ΠΕ 
Μηχανικών, υπάλληλο της ίδιας Δ/νσης. 

iv. την κ. Παναγοπούλου Αναστασία, κλάδου ΠΕ Μηχανικών αναπληρώτρια 
προϊσταμένη της Δ/νσης Ανάπτυξης Περιφερειακής Ενότητας Δυτικού 
Τομέα Αθηνών, με αναπληρωτή της τον κ. Κυριακόπουλο Σταύρο, 
κλάδου ΠΕ Μηχανικών, υπάλληλο της ίδιας Δ/νσης. 

v. τον κ. Βατικιώτη Νικόλαο, κλάδου ΠΕ Μηχανικών, προϊστάμενο της 
Δ/νσης Ανάπτυξης Περιφερειακών Ενοτήτων Πειραιώς & Νήσων, με 

ΑΔΑ: 92Υ17Λ7-ΘΩ6



- 8/12 - 

αναπληρωτή του τον κ. Αυγέρη Αθανάσιο, κλάδου ΠΕ Μηχανικών, 
υπάλληλο της ίδιας Δ/νσης. 

vi. τον κ. Οικονόμου Κωνσταντίνο, κλάδου ΤΕ Μηχανικών, αναπληρωτή 
προϊστάμενο της Δ/νσης Ανάπτυξης Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής 
Αττικής, με αναπληρωτή του τον κ. Τσική Ισίδωρο, κλάδου ΠΕ 
Μηχανικών, υπάλληλο της ίδιας Δ/νσης. 

vii. τον κ. Παπανάγνου Κωνσταντίνο, κλάδου ΠΕ Μηχανικών, αναπληρωτή 
προϊστάμενο της Δ/νσης Ανάπτυξης Περιφερειακής Ενότητας 
Ανατολικής Αττικής, με αναπληρωτή του τον κ. Αργυρόπουλο Ιωάννη, 
κλάδου ΠΕ Μηχανικών, υπάλληλο της ίδιας Δ/νσης. 

 
6. τους υπαλλήλους των Δ/νσεων Υγειονομικού Ελέγχου και 

Περιβαλλοντικής Υγιεινής  Περιφέρειας Αττικής: 
 

i. την κ. Βήχα Ελπίδα, κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού, αναπληρώτρια 
προϊσταμένη της Δ/νσης Υγειονομικού Ελέγχου και Περιβαλλοντικής 
Υγιεινής Περιφερειακής Ενότητας Κεντρικού Τομέα Αθηνών, με 
αναπληρωτή της τον κ. Κλεινάκη Ιωάννη, κλάδου ΠΕ Ιατρών, υπάλληλο 
της ίδιας Δ/νσης. 

ii. την κ. Δρούλια Τρισεύγενη, κλάδου ΤΕ Επαγγελμάτων Υγείας & Πρόνοιας, 
αναπληρώτρια προϊσταμένη της Δ/νσης Υγειονομικού Ελέγχου και 
Περιβαλλοντικής Υγιεινής Περιφερειακής Ενότητας Νότιου Τομέα 
Αθηνών, με αναπληρώτριά της την κ. Σκαλτσή Σταυρούλα, κλάδου ΤΕ 
Επαγγελμάτων Υγείας & Πρόνοιας, υπάλληλο της ίδιας Δ/νσης. 

iii. την κ. Τσουρή Αγγελική, κλάδου ΤΕ Επαγγελμάτων Υγείας & Πρόνοιας, 
προϊσταμένη της Δ/νσης Υγειονομικού Ελέγχου και Περιβαλλοντικής 
Υγιεινής Περιφερειακής Ενότητας Βόρειου Τομέα Αθηνών, με 
αναπληρώτριά της την κ. Καράκου Μαρία, κλάδου ΤΕ Επαγγελμάτων 
Υγείας & Πρόνοιας, υπάλληλο της ίδιας Δ/νσης.  

iv. τον κ. Ντόντο Παναγιώτη, κλάδου ΤΕ Επαγγελμάτων Υγείας και Πρόνοιας, 
προϊστάμενο του Τμήματος Υγειονομικού & Περιβαλλοντικού Ελέγχου 
Περιφερειακής Ενότητας Δυτικού Τομέα Αθηνών, με αναπληρωτή του 
τον κ. Παναγιωτακόπουλο Γεώργιο, κλάδου ΤΕ Επαγγελμάτων Υγείας και 
Πρόνοιας, υπάλληλο της ίδιας Δ/νσης. 

v. τον κ. Βασιλείου Χαράλαμπο, κλάδου ΠΕ Ιατρών, προϊστάμενο της Δ/νσης 
Υγειονομικού Ελέγχου και Περιβαλλοντικής Υγιεινής Περιφερειακής 
Ενότητας Πειραιώς & Νήσων, με αναπληρώτριά του την κ. Νταβαντζή – 
Κατσικογιώργου Ελένη, κλάδου ΤΕ Επαγγελμάτων Υγείας & Πρόνοιας, 
υπάλληλο της ίδιας Δ/νσης. 

vi. την κ. Νίκα Ελένη, κλάδου ΤΕ Επαγγελμάτων Υγείας & Πρόνοιας, 
προϊσταμένη Δ/νσης Υγειονομικού Ελέγχου και Περιβαλλοντικής Υγιεινής 
Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής, με αναπληρώτριά της την κ. 
Καλούδη Μάρθα, κλάδου ΤΕ Επαγγελμάτων Υγείας & Πρόνοιας, 
προϊσταμένη Τμήματος της ίδιας Δ/νσης. 

vii. την κ. Κοτοματά Μαρία, κλάδου ΤΕ Επαγγελμάτων Υγείας & Πρόνοιας, 
προϊσταμένη της Δ/νσης Υγειονομικού Ελέγχου και Περιβαλλοντικής 
Υγιεινής Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής, με 
αναπληρώτριά της την κ. Πριάρη Γεωργία, του κλάδου ΤΕ Επαγγελμάτων 
Υγείας & Πρόνοιας, υπάλληλο της ίδιας Δ/νσης. 

 

ΑΔΑ: 92Υ17Λ7-ΘΩ6



- 9/12 - 

Πρόεδρος του Συμβουλίου ορίζεται εκπρόσωπος του οικείου Δήμου. 
 
Χρέη γραμματέα θα εκτελεί υπάλληλος του οικείου Δήμου. 
 
Η παρούσα απόφαση ισχύει από την υπογραφή της και έως τις 31-12-2022.  
 
 
 

Ο  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ        
 
 
 

                                                                              ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΤΟΥΛΗΣ                                                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 92Υ17Λ7-ΘΩ6



- 10/12 - 

Πίνακας Αποδεκτών 
                                                                                       
1. Υπουργείο  Προστασίας του Πολίτη             

α) Γενική Αστυνομική Διεύθυνση Αττικής  
    Διεύθυνση Αστυνομίας Αθηνών   
    Τμήμα Γενικής Αστυνόμευσης 

Λ. Αλεξάνδρας  173, τ.κ. 115 22 Αθήνα 
    β) Γενική Αστυνομική Διεύθυνση Αττικής 
        Διεύθυνση Αστυνομίας Βορειοανατολικής Αττικής  
        Τμήμα Γενικής Αστυνόμευσης 
        Γεωργίου Πιτταρά, τ.κ. 151 23 Μαρούσι 
    γ) Γενική Αστυνομική Διεύθυνση Αττικής 
        Διεύθυνση Αστυνομίας Νοτιοανατολικής Αττικής 
        Αργυρουπόλεως 94-96, τ.κ. 164 51 Αργυρούπολη 
    δ) Γενική Αστυνομική Διεύθυνση Αττικής 
        Διεύθυνση Αστυνομίας Δυτικής Αττικής 
        Π. Πατουλίδου 1, τ.κ. 136 72 Ολυμπιακό Χωριό 
    ε) Γενική Αστυνομική Διεύθυνση Αττικής 
        Διεύθυνση Αστυνομίας Πειραιά 
        Τμήμα Γενικής Αστυνόμευσης 
        Λεωφ. Ηρ. Πολυτεχνείου 37, τ.κ. 185 32 Πειραιάς  

 

           2. Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης & Πολιτικής Προστασίας 
α) Περιφερειακή Πυροσβεστική Διοίκηση Αττικής  

Ριζαρείου 1 & Μικράς Ασίας, τ.κ. 152 33 Χαλάνδρι 
β) Περιφερειακή Πυροσβεστική Διοίκηση Πελοποννήσου 

Δαβάκη & Αγίου Αθανασίου, τ.κ. 221 31 Τρίπολη 
 

3. Αντιπεριφερειάρχες Π.Ε. Περιφέρειας Αττικής 
 
4. Γραφεία Δημάρχων Δήμων Περιφέρειας Αττικής 
 
5. Υπηρεσίες Δόμησης Δήμων Περιφέρειας Αττικής 

1. Δήμου Αγ. Παρασκευής 
Λ. Μεσογείων 372 Τ.Κ. 153 43 Αγ. Παρασκευή 

2. Δήμου Αθηναίων  
Σωκράτους 57, τ.κ. 104 31 Αθήνα 

3. Δήμου Αιγάλεω  
Μιλτιάδου 4, τ.κ. 122 10 Αιγάλεω 

4. Δήμου Αλίμου 
Αριστοτέλους 53, τ.κ. 174 55 Άλιμος 

5. Δήμου Αμαρουσίου  
Βασ. Σοφίας 9 & Δ. Μόσχα, τ.κ. 151 24 Μαρούσι 

6.  Δήμου Ασπροπύργου  
 Λ. Δημοκρατίας 141 Τ.Κ. 193 00 Ασπρόπυργος 

7.  Δήμου Αχαρνών  
Φιλαδελφείας 87 & Μπόσδα, τ.κ. 136 73 Αχαρνές 

8.  Δήμου Βάρης – Βούλας – Βουλιαγμένης  
Βασ. Κωνσταντίνου 25, τ.κ. 166 72 Βάρη 

9.  Δήμου Γλυφάδας  
  Άλσους 15 Τ.Κ. 166 75 Γλυφάδα 

ΑΔΑ: 92Υ17Λ7-ΘΩ6



- 11/12 - 

10. Δήμου Διονύσου  
Γρηγ. Λαμπράκη 19, τ.κ. 145 72 Δροσιά 

11. Δήμου Ελευσίνας  
Ερμού & Αθηνάς 1, τ.κ. 192 00 Ελευσίνα 

12. Δήμου Ελληνικού – Αργυρούπολης  
Αργυρουπόλεως 94 – 96, τ.κ. 164 51 Αργυρούπολη 

13. Δήμου Ζωγράφου  
   Γ. Ζωγράφου 7 Τ.Κ. 157 72 Ζωγράφου 
14. Δήμου Καλλιθέας  

Ελ. Βενιζέλου 156, τ.κ. 176 75 Καλλιθέα 
15. Δήμου Κερατσινίου – Δραπετσώνας  

Αγ. Πολυτεχνείου & Γ. Καραϊσκάκη, τ.κ. 186 48 Δραπετσώνα 
16. Δήμου Κηφισίας  

Τατοϊου 102, τ.κ. 146 71 Ν. Ερυθραία 
17. Δήμου Μαρκοπούλου – Μεσογαίας  

Κ. Παπαδημητρίου 33, τ.κ. 190 03 Μαρκόπουλο 
18. Δήμου Μεγαρέων  

Συλημβρίας & 28ης Οκτωβρίου, τ.κ. 191 00 Μέγαρα 
19. Δήμου Μοσχάτου – Ταύρου  

  Κοραή 36 & Αγ. Γερασίμου, τ.κ. 183 45 Μοσχάτο 
20. Δήμου Νέας Ιωνίας  

Λ. Ηρακλείου 139, τ.κ.142 31 Ν. Ιωνία 
21. Δήμου Νίκαιας – Αγ. Ι. Ρέντη  

Μπιχάκη 8, τ.κ. 182 33 Αγ. Ι. Ρέντης 
22. Δήμου Παλλήνης 
   Ιθάκης 12, τ.κ. 15344 Γέρακας 
23. Δήμου Παπάγου – Χολαργού 

Περικλέους 55, τ.κ. 155 61 Χολαργός 
24. Δήμου Πειραιά  

Θηβών 78, τ.κ. 185 42 Πειραιάς 
25. Δήμου Περιστερίου  
   Δημοσθένους 11, τ.κ. 121 32 Περιστέρι 
26. Δήμου Πόρου  
    Πλατεία Καραμάνου 7, τ.κ. 180 20 Πόρος 
27. Δήμου Ραφήνας – Πικερμίου  

Λ. Μαραθώνος 34 & Ολυμπιονικών 4, πλατ. Αγ. Χριστοφόρου, τ.κ. 190 09 
Πικέρμι 

28. Δήμου Σαλαμίνας  
Αγ. Βαρβάρας 4-6, τ.κ. 189 01 Σαλαμίνα 

29. Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος  
   Βασ. Παύλου & Δημ. Χρ. Μπέκα, τ.κ. 190 04 Σπάτα 
30. Δήμου Ν. Φιλαδέλφειας – Χαλκηδόνος  

Αχαρνών 464 & Αγ. Αναργύρων, τ.κ. 143 43 Νέα Χαλκηδόνα 
31. Δήμου Φυλής  

Αχαρνών 61 – 63, τ.κ. 133 41 Φυλή 
32. Δήμου Ωρωπού  

Κοινοτικό Κατάστημα Καπανδριτίου, τ.κ. 190 14 Καπανδρίτι 
                     

6.  Γεν. Δ/νση Εσωτερικής Λειτουργίας Περιφέρειας Αττικής 
Λ. Συγγρού 80-88, τ.κ. 117 41 Αθήνα 

 

ΑΔΑ: 92Υ17Λ7-ΘΩ6



- 12/12 - 

7. Γενική Δ/νση Βιώσιμης Ανάπτυξης και Κλιματικής Αλλαγής Περιφέρειας 
Αττικής 

Πολυτεχνείου 4, τ.κ. 104 33 Αθήνα 
 

8.  Γενική Δ/νση Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας Περιφέρειας 
Αττικής 

  Λ. Αλεξάνδρας 196, τ.κ. 115 21 Αθήνα 
 

9. Δ/νσεις  Ανάπτυξης Περιφέρειας Αττικής  
1. Π.Ε. Κεντρικού Tομέα Αθηνών 

Πολυτεχνείου 4, τ.κ. 104 33 Αθήνα 
2. Π.Ε. Βόρειου  Tομέα Αθηνών 

Λ. Κηφισίας 18, τ.κ. 151 25 Μαρούσι 
3. Π.Ε. Δυτικού  Tομέα Αθηνών 

Τρώων 1 & Χαλκίδος, τ.κ. 121 33 Περιστέρι 
4. Π.Ε. Νότιου  Tομέα Αθηνών 

Παραλία Καλλιθέας Μοσχάτου –  
  Πρώην Ολυμπιακές Εγκαταστάσεις – Κτίριο 220Α, τ.κ. 176 02 

5. Π.Ε. Δυτικής Αττικής 
Ηρώων Πολυτεχνείου 78, τ.κ. 192 00 Ελευσίνα 

6. Π.Ε. Ανατολικής Αττικής 
17ο χλμ. Λ. Μαραθώνος, τ.κ. 153 51 Παλλήνη 

7. Π.Ε. Πειραιώς και Νήσων 
Αιγάλεω 5 & Κάστορος, τ.κ.185 45 Πειραιάς   

10. Δ/νσεις  Υγειονομικού Ελέγχου & Περιβαλλοντικής Υγιεινής                    
1. Π.Ε. Κεντρικού Tομέα Αθηνών 
     Λ. Αλεξάνδρας 196, τ.κ. 115 21 Αθήνα  
2. Π.Ε. Νότιου Tομέα Αθηνών 

Παραλία Καλλιθέας Μοσχάτου –  
Πρώην Ολυμπιακές Εγκαταστάσεις – Κτίριο 220Α, τ.κ. 176 02 

3. Π.Ε.  Βόρειου Tομέα Αθηνών 
Λ. Κηφισίας 20 & Γκύζη, τ.κ. 151 25 Μαρούσι  

4. Π.Ε. Δυτικού  Τομέα Αθηνών 
Ιερά Οδός  294, τ.κ. 122 43  Αιγάλεω 

5. Π.Ε.  Ανατολικής Αττικής 
17ο χλμ. Λ. Μαραθώνος, τ.κ. 153 51 Παλλήνη 

6. Π.Ε. Δυτικής Αττικής 
Εθν. Αντιστάσεως 80, τ.κ. 192 00 Ελευσίνα  

7. Π.Ε.  Πειραιώς και Νήσων 
                      Αιγάλεω 5 & Κάστορος, τ.κ. 185 45 Πειραιάς  
            

11. Πανελλήνια Ομοσπονδία Θεάματος Ακροάματος 
                  Γλαδστώνος 10 & Γαμβέτα, τ.κ. 106 77  Αθήνα 

   
 

ΑΔΑ: 92Υ17Λ7-ΘΩ6


